О внесении изменений и дополнений в приказ Министра внутренних дел
Республики Казахстан от 21 февраля 2002 года № 103 "Об утверждении
Инструкции по осуществлению подразделениями дорожной полиции
государственного надзора и контроля за соблюдением правил, нормативов и
стандартов в сфере дорожной деятельности и совершенствованию организации
дорожного движения"

Утративший силу
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23 февраля 2011 года
№ 88. Зарегистрирован в Министерстве юстици Республики Казахстан от 14
марта 2011 года № 6802. Утратил силу приказом Министра внутренних дел
Республики Казахстан от 15 октября 2015 года № 842
       Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 15.10.2015

.№ 842
      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 21 приказ
февраля 2002 года № 103 "Об утверждении Инструкции по осуществлению
подразделениями дорожной полиции государственного надзора и контроля за
соблюдением правил, нормативов и стандартов в сфере дорожной деятельности и
совершенствованию организации дорожного движения" (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1797,
опубликованный в Бюллетене нормативных правовых актов центральных
исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан, 2002
год, № 16, ст. 575) следующие изменения и дополнения:
      в пункте 2 приказа слова "УВД г. Астаны, ГУВД г. Алматы, ГУВД-УВД
областей" заменить словами "Департаментов внутренних дел городов Астана,
А л м а т ы  и  о б л а с т е й " ;
      в Инструкции по осуществлению подразделениями дорожной полиции
государственного надзора и контроля за соблюдением правил, нормативов и
стандартов в сфере дорожной деятельности и совершенствованию организации
дорожного движения, утвержденной указанным приказом:
      по всему тексту слова "Департамента" заменить словами "Комитета", слова "
Управления внутренних дел (далее по тексту – УВД) г. Астаны, Главного
управления внутренних дел (далее по тексту – ГУВД) г. Алматы, ГУВД-УВД
областей" заменить словами "Департамента внутренних дел (далее по тексту –

ДВД) городов Астана, Алматы и областей", слова "УВД г. Астаны, ГУВД г.
Алматы, ГУВД-УВД областей" заменить словами "ДВД городов Астана, Алматы
и  о б л а с т е й " ;
      в пункте 15 после слова "рассматриваются" дополнить словами "в течение
т р е х  р а б о ч и х  д н е й " ;
      в подпункте 1) пункта 54 после слов "международных перевозок" дополнить
словами "в  течение  пяти  рабочих дней" ;
      в подпункте 2) пункта 54 после слов "города и области" дополнить словами "
в  т е ч е н и е  т р е х  р а б о ч и х  д н е й " ;
      пункт 58 дополнить абзацем следующего содержания:
      "Паспорт на размещение в полосе отвода автомобильных дорог общего
пользования объектов сервиса и наружной (визуальной) рекламы выдается
дорожным органом и согласовывается подразделениями дорожной полиции в
т е ч е н и е  п я т и  р а б о ч и х  д н е й " .
      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра внутренних дел Республики Казахстан генерал-майора Куренбекова
А.Ж. и Комитет дорожной полиции Министерства внутренних дел Республики
К а з а х с т а н  ( К а л а ш н и к о в  Н . И . ) .
      3. Комитету дорожной полиции Министерства внутренних дел (Калашников
Н.И.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    С. Баймаганбетов
      " С О Г Л А С О В А Н О "
      М и н и с т р  т р а н с п о р т а
      и  к о м м у н и к а ц и й
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К у с а и н о в  А . К .
      10 марта 2011 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан